
平成 26年 12 月 

提案箱のご意見に対する病院からのご連絡 
 

数多くのご意見、ご感想をお寄せいただきありがとうございました。ここに、

ご意見についての実施状況または回答をご報告申し上げます。 
 

皆さまからのご意見 

駐車料金が初めの 30 分無料、30 分ごと 100 円となっているが、60 分駐車した場合 200

円となる。この場合初めの 30分無料はどうなっているのか。 

 

当院の対応 

当院では平成 23年 3月以降、原則として入院患者さんのお見舞い、面会の方、その他受

診で来院された方以外は駐車利用料金を有料にしています。入院患者のご家族の方には

少なからずご負担をおかけしていますが、これは限られた駐車スペース（7箇所、約 1200

台）を効率的にご利用いただくためのやむを得ない措置です。駐車場利用料金を有料化

して約 3 年を経た現在では、患者さん等から「以前に比べて駐車場がとても利用しやす

くなった」との評価をいただいております。 

当院では、駐車場の利用料金は、入庫後 30分以内に出庫すれば無料にしていますが、最

初の 30 分を一律無料にしているものではありません。したがって入庫後 30 分が経過す

れば入庫時点から 1時間 200円、以降 30分毎に 100円が加算されます。当院では新たな

駐車場用地を確保する事は困難であり、現状では限られた駐車枠を効率的に使用せざる

を得ないことから、今後も長時間にわたる駐車をご遠慮いただき、できるだけ多くの方

に利用していただきたいと考えています。このため、無料駐車時間の延長等のご要望に

つきましては、結果的に駐車場の長時間利用につながる可能性が高いため、当面はお応

えすることができません、当院では、今後も利用しやすい駐車場の実現に向けて一層努

力してまいりますので、ご理解・ご協力をお願い致します。 


